

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São José do Barreiro - SP

Avenida Virgílio Pereira, Nº 231 - Centro CEP: 12830-000 Tel: (12) 3117-1288

CNPJ: 45.200.623/0001-46

ADM: 2021/2024



São José do Barreiro, 03 de julho de 2023.

OF.GP n.º 44/2023

Excelentíssimo Senhor,

Encaminho a Vossa Excelência, respostas dos requerimentos n.º s

22 a 26/2023, conforme solicitado no Ofício n.º 035, desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Alexandre de Siqueira Braga Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor

Ver. LUIZ FERNANDO BRAGA DE OLIVEIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal de

São José do Barreiro - SP

CAMARA MUNICIPAL
PROTOCOLUNE 101

1.00 Barreiro 05/07/2023





São José do Barreiro, 03 de julho de 2023.

ADM: 2021/2024

REF: Requerimento n.º 22/2023

Excelentíssimo Senhor,

Em resposta ao requerimento n.º 21/2023, encaminho em anexo a Vossa Excelência, cópia de memorando da Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo.

> Atenciosamente, Alexandre de Sigueira/Braga Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal da Estância Turística de São José do Barreiro - SP

Avenida Virgílio Pereira, Nº 231 - Centro CEP: 12830-000 Tel: (12) 3117-1288 CNPJ: 45.200.623/0001-46

ADM: 2021/2024



São José do Barreiro, 03 de Julho de 2023.

Resposta ao Requerimento da Câmara nº 022/2023

- 1 Estiveram presentes no evento do Festival Gastronômico e estacionados em espaço público municipal 32 (trinta e dois) veículos, todos estes pertencentes ao Clube Irmãos da Estrada, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 43.080.938/0001-71.
- 2 /3 A Autorização e permissão de uso de bem público se dá nos termos da Lei Orgânica do Município.
- 4 Conforme previsto na Lei Orgânica do Município a autorização e permissão de uso de bem público pode se dar a título oneroso ou gratuito.
- 5 Trata-se de rede de iluminação pública do Campo Municipal de Futebol Rui Maria da Conceição e só existe previsão municipal de cobrança quando para atividade do comércio ambulante, sendo que nenhum destes veículos exerceu atividade de comércio, pois tratam-se aproximadamente 70 turistas que trouxeram recursos para o município e empreendedores locais.

Atenciosamente,

Secretária de Esporte, Cultura e Turismo.
Prefeitura Municipal de São José do Barreiro